

N:o 130.

Af Herr L. J. Lönnberg: Om efterskänkande af Kongl. Maj:ts och Kronans rätt till danaarf efter aflidne Carin Dahlström.

Den 1 April 1863 afled i Linköpings stad sedan flera år tillbaka derstädes boende ogifta Carin Dahlström, utan att efterlemna någon till namn eller vistelseort känd arfvinge. Hennes behållna qvarlätenskap, som enligt boupppteckningen den 22 September nämnda år uppgick i värde till 2,470 R:dr 24 öre R:mt, blef derföre ställd under vård och förvaltning af tillförordnad god man; men enär, oaktadt i allmänna tidningarne utfärdad kungörelse, någon arfvinge till den aflidne sedermera sig icke anmält, har Advokatfiskalsembetet i Kongl. Maj:ts och Rikets Kammarkollegium under sistlidet år för Kongl. Maj:ts och Kronans räkning väckt anspråk på ifrågavarande qvarlätenskap såsom danaarf, hvilket anspråk äfven vunnit godkännande.

Linköpings stad har likväl en angelägenhet i sanitärt hänseende, på hvars nödvändighet och vigt först på sednare tider, särdeles efter kolerafarsotens härjningar derstädes under år 1866, uppmärksamheten blifvit fästad, men hvilken icke, i saknad af nödiga medel, hittills kunnat komma till utförande. Flera delar af stadsplanen äro nemligen sankta och vattensjuka, hvilket medför ett högst menligt inflytande på allmänna helsohållandet. Man har derföre, med ledning af andra städers erfarenhet och der vunna tillfredsställande resultat i likartade fall, blifvit betänkt på att genom dränering af de vattensjuka delarne af stadsplanen i möjligaste måtto befria dem från vatten och såmedelst bereda en större sundhet inom staden, än vid nuvarande förhållande eger rum. Kostnaden för en dylik dränering har, enligt uppgjortt och härvid bifogadt förslag, blifvit upptagen till 12,700 R:dr R:mt; och ehuru denna kostnadssumma visserligen under förut vanliga förhållanden icke vore att anse såsom särdeles stor, kan likväl densamma i anseende till de större uppoffringar, som staden under sednare åren fått vidkännas, såsom till ny hamnbyggnad på egen bekostnad och bidrag till anläggningen af Kinda kanal, med mera, icke under den närmaste framtiden utan särskildt understöd åstadkommas.

Af denna anledning tillåter jag mig härmed vördsamt föreslå och anhålla, att, på sätt stadsfullmäktige i Linköping uti särskild till Kongl. Maj:t ingifven underdånig ansökning jemväl anhållit,

Riksdagen måtte för sin del eftergifva Kongl. Maj:ts och Kronans rätt till omförmälda danaarf efter afidna Carin Dahlström till förmån för Linköpings stad, att användas till dränering af vattensjuka delar af stadsplanen.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1872.

L. J. Lönnberg.